



Fachbereich II Produktgruppe 2
 Hochbau, Straßenbau, Grünflächen, Bauhof
 Herr Derix
 Zimmer 8
 Telefon: 02163 980136
hermann.derix@niederkruechten.de
 04. Sep 18

Prioritätenliste Straßenausbau bzw. -sanierung und Erschließungsmaßnahmen

Stand: August 2018

Straßen- schlüssel	Ortsteil	Straßenname	Beschreibung Abschnitt	Maßnahme	ca. Fläche	Einheit	Einheits- preis	Kosten, brutto	geplante Ausführung	
Sanierung										
7316	Niederkrüchten	Oberkrüchtener Weg	von Mittelstraße bis Schule	Oberfläche anfräsen dann 4 cm Asphaltdeckschicht aufbringen	2.150,00	qm	35,00 €	75.250,00 €		
7310	Niederkrüchten	Mozartstraße	von Brahmstr. bis Ende	Oberfläche anfräsen dann 4 cm Asphaltdeckschicht aufbringen	810,00	qm	35,00 €	28.350,00 €		
7337	Niederkrüchten	Ulmenstraße	von Erkelenzer Str. bis Ende	Oberfläche anfräsen dann 4 cm Asphaltdeckschicht aufbringen	3.210,00	qm	35	112.350,00 €	2019	
7319	Niederkrüchten	Platanenweg	von Ulmenstraße bis Ende	Oberfläche anfräsen dann 4 cm Asphaltdeckschicht aufbringen	560,00	qm	35	19.600,00 €	2019	
7276	Niederkrüchten	Eibenweg	von Ulmenstraße bis Ende	Oberfläche anfräsen dann 4 cm Asphaltdeckschicht aufbringen	580,00	qm	35	20.300,00 €	2019	
7286	Niederkrüchten	Gartenstraße	von Ulmenstraße bis An Felderhausen	Oberfläche anfräsen dann 4 cm Asphaltdeckschicht aufbringen	757,00	qm	35	26.495,00 €	2019	
7121	Elmpt	Steinkenrath	von Hs.Nr 17 bis Becken	8cm Asphalttragdecksicht	980,00	qm	20	19.600,00 €	2019	
7324	Niederkrüchten	Ringstraße	von Am Kamp bis Ende	Oberfläche anfräsen dann 4 cm Asphaltdeckschicht aufbringen	970,00	qm	35,00 €	33.950,00 €		
7425	Laar	Bornerstr.	von Kreuzung L 372 bis Hausnr. 42	Oberfläche anfräsen dann 4 cm Asphaltdeckschicht aufbringen	3.250,00	qm	35,00 €	113.750,00 €		
7175	Overhetfeld	Eichenstr.	von Dilborner Straße bis Ende	Oberfläche anfräsen dann 4 cm Asphaltdeckschicht aufbringen	700,00	qm	35,00 €	24.500,00 €	2020	
7154	Overhetfeld	An der Heiden	von An der Kapelle bis Schwalmweg	Oberfläche anfräsen dann 4 cm Asphaltdeckschicht aufbringen	1.200,00	qm	35,00 €	42.000,00 €	2020	
7167	Overhetfeld	Diesberg	von Dilborner Straße bis Ende	Oberfläche anfräsen dann 4 cm Asphaltdeckschicht aufbringen	1.300,00	qm	35,00 €	45.500,00 €	2020	
7146	Elmpt	Wilhelmstraße	von Schulstraße bis Hauptstraße	Oberfläche anfräsen dann 4 cm Asphaltdeckschicht aufbringen	1.300,00	qm	35,00 €	45.500,00 €	2020	
7066	Elmpt	Industriestr.	Alte Zollstraße bis Ende	Oberfläche anfräsen dann 4 cm Asphaltdeckschicht aufbringen	1.800,00	qm	35,00 €	63.000,00 €		
7425	Laar	Hofstraße	von Bornerstr. bis Ende	Oberfläche anfräsen dann 4 cm Asphaltdeckschicht aufbringen	560,00	qm	35,00 €	19.600,00 €	2018	
7282	Niederkrüchten	Friedensstraße	Wirtschaftsweg hinter Kreisverkehr	8cm Asphalttragdecksicht	600,00	qm	20,00 €	12.000,00 €	2018	
								Gesamt- summe	701.745,00 €	
Vollausbau										
7286	Niederkrüchten	Gartenstraße	Höhe Volksbank bis An Felderhausen	Planung, ohne Kanal	1,00	Stck	80.000,00 €	80.000,00 €	2019	
7323	Niederkrüchten	Rathausstraße	1. BA Oberkrüchtener Weg bis Mittelstraße	Nebenkosten	1,00	Stck	16.500,00 €	16.500,00 €	2020	
7286	Niederkrüchten	Gartenstraße	1. BA Oberkrüchtener Weg bis Mittelstraße	Beleuchtung	1,00	Stck	12.500,00 €	12.500,00 €	2020	
7323	Niederkrüchten	Rathausstraße	1. BA Oberkrüchtener Weg bis Mittelstraße	Bepflanzung	1,00	Stck	5.000,00 €	5.000,00 €	2020	
7286	Niederkrüchten	Gartenstraße	1. BA Oberkrüchtener Weg bis Mittelstraße	Ausbau, ohne Kanal	1,00	Stck	312.000,00 €	312.000,00 €	2020	
7286	Niederkrüchten	Gartenstraße	2. BA An Felderhausen bis Oberkrüchtener Weg	Nebenkosten	1,00	Stck	16.500,00 €	16.500,00 €	2021	
7286	Niederkrüchten	Gartenstraße	2. BA An Felderhausen bis Oberkrüchtener Weg	Beleuchtung	1,00	Stck	12.500,00 €	12.500,00 €	2021	
7286	Niederkrüchten	Gartenstraße	2. BA An Felderhausen bis Oberkrüchtener Weg	Bepflanzung	1,00	Stck	5.000,00 €	5.000,00 €	2021	
7286	Niederkrüchten	Gartenstraße	2. BA An Felderhausen bis Oberkrüchtener Weg	Ausbau, ohne Kanal	1,00	Stck	330.000,00 €	330.000,00 €	2021	
7491	Oberkrüchten	Püttstraße	von Meinfelder Straße bis An der Meer	Vollausbau in Pflaster- oder Asphaltbauweise	1.500,00	qm	175,00 €	262.500,00 €		
7479	Oberkrüchten	Kirchstr.	von Meinfelder Straße bis Burgstr.	Vollausbau in Pflaster- oder Asphaltbauweise	900,00	qm	343,00 €	308.700,00 €	2019	
7476	Oberkrüchten	Im Winkel	von Meinfelder Str. bis An der Meer	Vollausbau in Pflaster- oder Asphaltbauweise	1.400,00	qm	175,00 €	245.000,00 €		
7477	Oberkrüchten	In der Stiege	von Meinfelder Str. bis Ende	Vollausbau in Pflaster- oder Asphaltbauweise	2.000,00	qm	175,00 €	350.000,00 €		
7458	Dam	Wilhelm-Brester- Straße	von Kreuzung L 372 bis Straße Dam	Vollausbau in Pflaster- oder Asphaltbauweise	1.900,00	qm	175,00 €	332.500,00 €		
								Gesamt- summe	2.288.700,00 €	